Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа Np 105 г. Челябинска

имени В.П. Серёдкина»(МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска»)
ИНН 7451053470 КПП 745101001 ОГРН 1027402926760
454028, г. Челябинск, ул. Кузнецова, д. 7 тел.: 269-26-60

E-mail: sc110oI 105che1([д,YaП, dex.ru

ПРИКАЗ
16.04.2024 № О1-146

Об открытии Городского
многопрофильного лагеря

с дневным пребыванием детей
«Радуга» 2024 года и их оздоровления
в МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска»

ут

В соответствии с Распоряжением Администрации г. Челябинска от 24 октября 2018
года № 12157 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха и
занятости детей города Челябинска в каникулярное время (с изменениями от 24.10.2018 №
12157 )», Приказом Комитета по делам образования города Челябинска от 23.05.2024 г
№1461 -у «Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению летней
кампании 2024 года». планом работы МБОУ «СОШ №105 г. Челябинска» в 2023/2024
учебном году, в целях обеспечения летней занятости детей и подростков,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть многопрофильный лагерь с дневным пребыванием для обучающихся
МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска» численностью 310 человек сроком на 18 рабочих
дней, на период с ОЗ.06.2024 - 27.06.2024 г. в составе:

8 летних досуговых отрядов - 230 человек, для детей 7-10 лет;
4 профильного отряда - 80 человек, для детей 11-17 лет.

2. Назначить кураторами летней оздоровительной кампании в 2024 году:
- Трубецкую И.А., заместителя директора по ВР - с О1.06.2024-3 1.07.2024;
- Кахикало Н.Л., социального педагога - с О1.08.2024-31.08.2024.

3. Назначить Шадрину Т.А., учителя начальных классов, назначить начальником
летнего многопрофильного лагеря дневного пребывания.

4. Совместно с Комбинатом питания «Лидер» г. Челябинска» организовать 2-х
разовое питание для детей летних досуговых и профильных отрядов 1 смены,
многопрофильного лагеря дневного пребывания в столовой МБОУ «СОШ № 105 г.
Челябинска» в размере:

- 172,ЗЗ рублей в день на одного ребенка на набор продуктов питания и услуги
организации питания из фонда бюджетного финансирования.

4.1. Контроль за организацией питания возложить на начальника лагеря Шадрину
Т.А.

5. Назначить воспитателями:
Оздоровительных отрядов:
5.1. Аюпову А.А., Глазову М.И., Дергалеву О.И., Худякову С.Н., Бутину С.В., Волкову
М.В., Крючкову О.Г., Резепина К.В., Умурзакову М.К., Мелузову Л.П., Мусихину И.В.,
Гримайло К.Ю., Ибатулину А.А., Лесных М.В.,., Лихачеву Е.С., Первунинских Е.В.,
Роchякову П.В., Тарасову Н.А., Хуснутдинову 3.Т., Шабалкову Ю.И.- учителей начальных
классов

5.2. Подольную О.Н., учителя ИЗО, Куц О.О., педагога-психолога.
Профильных отрядов:
Горелова А.В., учителя физической культуры, Подольного С.С., учителя технологии,
Нураева Д.Ф., учителя физической культуры, Жирова А.А., заместителя директора по
безопасности, Евсеева А.В., учителя по ОБЖ.

6. Крючкову О.Г., Нураева Д.Ф., учителей физической культуры назначить
инструкторами по физическому воспитанию в многопрофильном лагере дневного
пребывания.

Аюпову А.Р., Умурзакову М.К., учителей начальных7

ответственными за организацию воспитательной работы в многопрофильном лагере
дневного пребывания.

8. Создать бракеражную комиссию в составе: Трубецкой И.А., куратора летней
оздоровительной кампании, заместителя директора по ВР, Шадриной Т.А., начальника
лагеря, учителя начальных классов, воспитателя, - Бутиной С.В., учителя начальных
классов, Пальвинской Е.В., медицинского работника.

9. Трубецкой И.А., заместителю директора по ВР, Кирову А.А., заместителю
директора по безопасности составить программу для досуговых отрядов
многопрофильного лагеря с дневным пребыванием детей «Радуга».

10. Возложить на куратора летней оздоровительной кампании Трубецкую И.А.,
начальника многопрофильного лагеря Шадрину Т.А., воспитателей отрядов; организаторов
по воспитательной работы Аюпову А.Р., Умурзакову М.К.; воспитателей профильных
отрядов Подольного С.С., Жирова А.А., Горелова А.В., Евсеева А.В., инструкторов по
физическому воспитанию Крючкову О.Г., Нураева Д.Ф.; инструктора по ОТ и ТВ Акулову
Н.Н., социального педагога Кахикало Н.Л., медицинского работника Пальвинскую Е.В
ответственность :

,

- за состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, а

классов. назначить

именно :
- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), организацию питания
детей, за соблюдение санитарно - гигиенических норм, за обеспечение аптечкой и оказание
первой помощи;
- за организацию и выполнение культурной программы отдыха;
- за безопасность проведения спортивных игр детей.

11 . Акуловой Н.Н. ответственному за охрану труда, провести первичный инструктаж
на рабочем месте всех сотрудников летнего лагеря правонарушений и Пдд среди детей и
подростков.

12. Назначить ответственными за организацию питьевого режима начальника
многопрофильного лагеря Шадрину Т.А., медицинского работника Пальвинскую Е.В.

IЗ. Утвердить локальные документы многопрофильного лагеря дневного

•

•

пребывания;
- режим работы лагеря (Приложение 1)
- штатное расписание сотрудников лагеря (Приложение 2)
- режим работы. сотрудников, (Приложение 3)
- перечень должностных инструкций по утвержденной программе первичного инструктажа
и произвести соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем
месте. (Приложение 4)
- перечень инструкций по охране труда. (Приложение 5)

14. Начальнику многопрофильного лагеря Шадриной Т.А.:
вести книгу приказов по лагерю дневного пребывания.
назначить ответственных за проведение инструктажей с детьми по всем
рекомендованным направлениям.

15. Возложить ответственность за противопожарную безопасность детей и за
соблюдением правил санитарной гигиены, на Кондратьеву М.В., зам. директора по АХЧ

16. На Жирова А.А. заместителя директора по безопасности, возложить
ответственность за организацию профилактической работы по предупреждению
сотрудников.

17. Кондратьевой М.В., зам. директора по АХЧ., Шадриной Т.А. начальнику лагеря
организовать подготовку помещений для размещения многопрофильного лагеря в срок до
25.05.2024 г.'.

- игровые помещения – 205, 206, 207, 210, 211 ,212, 215, 217 рекреация (2 этаж, каб. 210-
212)- отрядные комнаты - 1, 2, 3, (2 этаж), IO1,102,1т1

- библиотека -114
-218,219- медицинские кабинеты

- актовый зал
41

-спортивный зал №1
-спортивный зал №2
-раздевалка для верхней одежды на 1-ом этаже
- столовая на 1-ом этаже
-туалеты для мальчиков и девочек на 1-м и 2-ом этаже

18. Контроль исполнения приказа о

О

i.E. МясниковаО

Jh

Директор

С приказом ознакомлены

Трубецкая ИШадрина Т.А l,/

Ибатулина А.А. Ац БXXXX.
XXкXX. .,

ь- Кахикало Н.Л §[oдольная О
;ц о.о

Ё. В
рвунинских

Е.В а
'ослякова П.В

'1/-Тхачева Е.С
'лова Н.Нг1

leралева О.И

О

ОО

'лазова

[a C.ВБ' Евсеев А.В
олова А.Р,xx. ;ова л.[I

\]n. Умурзакова М
ЖИDOВ А.А

'

,'/’]

Р БXXым-Б
Резепина К.Вй

..ЕБ.

+

/j

/х

g.„tf.bo'$l-
<

Р

IJIРЕЖl1N'1 РАБОТЫ MI
Ы Еозд

Ч1lcы l)абуl hI 8.3(I-l4.JI}

Штат
Городского

М БОУ «СО

Начддьниклвгеря
Воспнтптсль
Спортивный организатор
Органюатор lю кулыурно'нак»ОВНN
хюроприятияхl

5. Модндлнский работник
6. Зав. Производство$l

8: М';*,-::ий ,беп)живаюший псреонал

2

4

ПРОФl,lЛЬН ы Е ОТРЯ/it.l
Часы рабo]ы Ф9,ш-l4.JН

\', -/'
Начальник ГОЛ _Т.А. Шадрина

i#{ i : ги Б( :L[2

ПЕРЕЧЕНЬ
лолжнос'ти ых инстРУКЦИЙ со l .')'.'l

ЛАГЕРЯ ДIIЕВНОГО ПРЕБ1,1 t: *':''''

-т=/ ннстр}кция начальника лагеря ]нсвного ПРcl'''''' ''“'
ннGЦ»’кция в(хпнтат(пн лагоря

СПОРТИВНЫХ NIcpoIII'II'' ' ''''3. Должностная инструкция
4. 'ия.руди-

,;i’:пзко1';{5. инструкиин вах-гора.
6. ИНСТРУКЦИЯ hlлэАШСГО L (

ПЕРЕЧЕНЬ
:ппкЁ бШППRПЮСТII II{l'l

Гфl)одскщ'ф мпы'onFoфшыюl'о лмmln с дисыилм щус(""" ,l ..l’:rlyl’a»

при,J 1ф Тё'gli§!i©

провшфlии фюкультурннх иlкнтий
на

и.- длпо тс\ никс

с хlнчо$l (ф}1б0л. волсйбот.

+

:.i.i
i.i.

’:l g

§iйiЙiзi
igЙЕ

Н::
=

i
Е
<

Е=

Н
СL
8
Н
Ц
И
=

=

§Т
Ш
:Е

E8lgl8l8lgi8l8
.б l 'Г1 1 .fS } tfl 1 'fS : Й l VIllциl[циlциl ци
ёlдlдlё}дlcЬlё(olm}т}ml (ЛЁТ lm
u5l«5lu5locil&l«5[Ноlфlфlфlфlфlo

i г;'':
2

'it i

:{i:;-l
И XX

8 ;И:

8 Int дlд Iи: lд Iu
Е Е

g gli} gl it gigli:l=IEI= IUIU
Ь1818181818}8
а} tD} сп ia:}l Еп} EDI сп
gl

!

iiiii

i} l н

:.,;.

4l„:l~ьt.=lн}б}ё

ФФ
v)
ё
О
осс)

ОО
IF}

ig
с'-l
«)О

стс)
tF}

Ig
wi
отО

}=
g
8:г

Ёi!
y.,

!

:

i,i
It gIt

gL gl g-

: Ёёit ё
,ф "

«l::
Ш

g
ё

}8
N
=

=

Е-()
=

Ш
Ж
«,
=

=

=

«)
:з
Ш

=

Б
а
:

§
Ц
KJ
)=
аЧ
=

<

П
Q
Ц

g
lе

ст,
==
а:q)J:i
=

=

IB
ЕА

iB
й
g
:f
9
xx

>/

ОФ
v]

:

сп
отФ

А
Б
iL
8П

ОiвI н
аэ§

=ii
gig

ёi
шl ц
gl i
gl йФ
qБ>}Е

Т
=

Ю
Qrq
ци«:

l о

Q
Е
g
П
Ф

§

GPО
v)

Igu)
осс)

Ш
Б
i
=Е
g
П

Н
=

Ш
Оi

й
Н
Ц
:Ч
9
Ц
ШП
8>]
ЦФ

Е

фlфlфоlolo Фс)
v)
ёwi
осэФ

vIIV{lиб
; Igi:
ет)leт)lm
ц5lнlНоlфlф

ДlАlА
! Ё i !=FIplP
=l =[ =ЕlЕ Iu
gl gig
шl©l©

Ш
ЦqJ

i
=

Е
8

п1

,l:ligНЕ
§l §l «

Ю
=

Ш
О
=ШЕ

3
©
=

Ё
ШН
Ф:г

Е
dl=lcjтloчI сд ет

од

фlфlфloфlфlфlфФО
irt
ё}
ст)
веО

v{l viI v1l vj

ес)leс)lут)lmАкАlё ig
ц5lцilнlц5фlфlolo

АlД}ДlД

Eiii
ЁlЕlЁli

818,ёпlnlal Ё

Д
Б
i
:

=

8
п1

Н::а:

g
ут

Ш
=

Ш
ФА
Ц
=

8
П
Н
=

=

СL
Н
ШИ

Ш
К
=Ж
<)
=

=

=>-,©
Q.
Q)
Е

.J
Ёl gg,

lg:lйlд

ht, F.:t(гиЧ
од